). Voy. je texte de ve diplôme (it09), suprd, t. I, p. 264, n" ev.

bantur, collatoa ecclesie beati Benedicti ab illust rissimob

avo nostro pie recordationis rege quondam Ludovico.
Nos autem, pro utilitate ecclesie et avitisvestigiis inherentes,
dignum duximus litteris mandare ea que in privilegio conti-
nebantur in primis consilio optimatum suorum decrevit
et regali precepto confirmavit quatenus tres ecclesias par-
rochiales quas quidam clericus, Ansellus nomine, emerat
et simoniace tenebat, abbas acciperet et pro jure Sancti
Benedicti eas possideret. Exegit preterea a fratre majoris
Pagano quatenus prata et census" vinearum et captionem
vini domino suo abbati cum feodio familie redderet'~ et
hoc regali precepto inseruit. Exegit quoque a majore ut
asinos a molendinis suis removerete, qui annonas ad mo-
lendina monachorum dsferre debebant, quos cogérât anno-
nam ad molendina sua deferre servientes etiam et majores,
exterarum~ villarum quos idem major fide et hominio sibi
subjugabat a vinculo fidei ethominii liberos perpetualiter di-
mitteret, et ut abbati et monachis, sicut dominis suis fideliter

per omnia deserviret. Precepit etiam regia autoritate ut anno-
nam videlicet pro mestivis quas quidam abbates quibusdam
hominibus ejusdem loci pro feodo distribuerant, et nummos
pro solidatis et festivitatum consuetudines necnon et census
domorum ec vinearum cum captione~ vini et cetera omnia
que absque consilio capituli et regio assensu data aut ve-
nundata erant, ad usus ecctesie sue retorqueret, et hoc pro-
hibuit ne ulterius ipse vel posteri sui abbates tales solida-
rios habeant aut instituant' Voluit etiam predictus avus
noster notumi fieri. quia majorem et fratrem ejus cum tota
proie matris ?orum sui juris esse proclamabat; pro amore
autem Dei et pro anima patris sui proavi nostri, eos ab ipsa
proclamatione et calumpnia absolutos Sancto Benedicto
et ipsius monachis concessit habendos, retenta tantummodo
majoris filia quam etiam continuo manumisit, tali videlicet

<'CLXX. a. collalio E. a bearissimo C. – c. censum E.
reddet 7; – e. itmoveret A'. – y. cûtcrarum E. f;. cum acceptione

E. – h. consutua~t fdt<. Déborde. – i. notum o~tts par E.

tenore ut si majoris fitius~ absque legitimo herede mortuus
esset et'' predicta filia majoris in majoratu patris jure here-
ditario redire vellet, cum suo marito, lege patris sui eam
Sanctus Benedictus possideret. Universa autem predicta
nos ad imitationem avi confirmamus et abbati et succes-
soribus suis precipimus' ut ea firma et illibata custodiant.
Preterea precipimus ad majorem domus utilitatem quod
si servientes qui census Sancti Benedicti apud Sanctum
Benedictum recipiunt infra octo dies post receptionem abbati
aut ministerialibus ejus census non reddiderint, ballivas